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Fra: Peter Lars Jensen [plj@dansem.dk]
Sendt: 14. maj 2007 12:06
Til: Rachid El Mousti
Emne: Kommentar til rapport

Tirsdag den 24. april 2007 blev der afholdt konference om åbne
dokumentstandarder på Christiansborg. Konferencen havde bl.a. deltagelse
af flere ordførende folkevalgte politikere.

Som IT-Chef på en offentlig institution blev jeg dog temmelig foruroliget
over de tilstedeværende partiers lidt nølende tilgang til sagen. Jeg har
forståelse for, at det kan være lidt svært stof, men at sadle på to heste,
gør mig som fagperson nervøs ikke kun teknisk, men også økonomisk. At
skulle supportere to standarder vil alt andet lige blive bekostelig set
over tid (også udover de forudsatte 5 år i rapporten) og mange års
erfaring med Microsoft levner ikke mange eksempler på at denne gigant
skulle indgå i et konstruktivt samarbejde for i dette tilfælde at få to
formater til at "smelte" problemløst sammen.

Utroligt nok har Videnskabsministeren så i denne rapport, bestilt hos
rådgivningsfirmaet Rambøll Management, fået et svar, der angiveligt
konkluderer, at understøttelse af én standard er voldsomt meget dyrere end
to standarder. Det vidner i den grad om et bestillingsarbejde, der skal
underbygge regeringens mantra om at løsningen skal være
"omkostningsneutral". Videnskabsministeren brugte rapporten i onsdags til
at understrege behovet for to standarder overfor IT ordførerne fra
folketingets partier, hvilket efter min bedste overbevisning er en fejl.
Min argumentation i denne henseende beskrives meget fint af Kurt Westh
Nilesen i dette debatindlæg:
http://www.computerworld.dk/art/39242?a=block&i=188

Meget store økonomiske og "muskuløse" interesser vil i tilfældet af et
valg af to standarder ende på en helt forudsigelig måde: Microsofts OOXML
(der end ikke er godkendt som en åben standard - se her hvorfor ikke:
http://www.version2.dk/artikel/2430). Hvis det er det man ønsker, er der
ingen grund til at slæbe alle os, der skal udmønte beslutningen i praksis
igennem en paradeforestilling med to standarder, der kommer til at koste
store mængder af penge og ikke mindst tid og som så alligevel vil ende med
én (Microsoft) standard.

Min institution er i fuld gang med at tilrettelægge fusion af IT mellem et
hav af andre institutioner i de kommende professionshøjskoler. Af den
grund, men ikke kun derfor, er det vigtigt, at vi meget snart får et
politisk "pejlemærke", så vi ikke ender med en forkert beslutning og
strategi, som senere må laves om. Det vil være uholdbart.
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Så min opfordring og varme anbefaling er at vælge én og ikke to standarder
- og gerne MEGET snart.

De bedste hilsner,

Peter Lars Jensen
IT Chef
Dannerseminariet
Hovedgaden 29
3630 Jægerspris
Tlf.: +45 47 56 05 60
Fax: +45 47 53 15 50
www.dannersem.dk
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